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7. Gives der af selskabets tilskud til småplantninger og hegn også tilskud til 
plantning af hegn m. v. på ejendomme, der herefter udstykkes til sommerhusgrunde? 

8. Ad § 11.7.01. Landbrugsattacheerne: 
Er der i den tid, der nu er gået siden udsendelsen af en konsulent til varetagelse 

af stillingen som landbrugsattaché i Spanien, Portugal, Marokko, Algier og Tunis, 
indhøstet så mange erfaringer,, at ministeren er i stand til at redegøre for de med op- 
rettelsen af nævnte stilling opnåede resultater? 

9. Ad § 11.9.11. Det veterinære sundhedsråd: 
Kan ministeren give oplysninger om omfanget af rådets virksomhed, her- 

under om den står i et passende forhold til de til rådet bevilgede honorarer, og om de 
af rådet opkrævede gebyrer giver en passende dækning for den med disse sager for- 
bundne andel af rådets arbejde? ; 

I denne anledning skal jeg oplyse følgende: 

Ad 1. Ved lov af 26. maj 1965 om afgift for ekspedition af udstykningssager 
indførtes med virkning fra 1. juni 1965 en afgift til statskassen på 100 kr. for hver 
parcel, der fraskilles en samlet fast ejendom. 

I bemærkningerne til lovforslaget er, anført, at afgiften ikke bør give fuld 
dækning for matrikeldirektoratets udgifter, idet direktoratets arbejdsområde ikke 
alene omfatter de med ekspedition af udstykningssager forbundne opgaver, men også 
vedligeholdelse af matriklens kortværk og protokoller samt fremstilling af nye matrikel- 
kort.  ̂ ; , 홢 '' 홢' 

Det er endvidere anført, at det næppe vil være rimeligt at pålægge de ud- 
stykkende grundejere en afgift til dækning af de sidstnævnte arbejdsopgaver. 

De øvrige indtægter og gebyrer indkommer dels fra amtslandinspektørkonto- 
홢 . . . ' rerne i Sønderjylland ved betaling for udførte landinspektørarbejder og ved salg 

af kort og genparter af matriklens dokumenter og dels af matrikeldirektoratets 
salg af kort og genparter af matriklens dokumenter. Direktoratets takster herfor er 
ajourført ved landbrugsministeriets bekendtgørelse aÍ; 12. januar 1967 om betaling 
m. v. for kopier af matriklens kort og øvrige dokumenter, og en revision af de takster, 
der gælder i Sønderjylland, er under udarbejdelse. Det forventede provenu af disse 
takstforhøjelser er indregnet i finanslovforslaget for 1967-68. 

Såfremt man måtte finde det ønskeligt, at matrikeldirektoratets indtægter 
dækker en større del af udgifterne, kunne der måske under hensyn til de siden ùdstyk- 
ningsafgiftens fastsættelse stedfundne lønstigninger m. m. være grund til at søge 
denne afgift forhøjet til 150 kr. 

Ad 2. Siden dets oprettelse har landøkonomisk driftsbureau haft stor nytte af 
det nære samarbejde og kontakten med Den kgl. .Veterinæ.,r- og landbohøjskole, forsøgs- 
laboratoriet og de øvrige landøkonomiske forskningsinstitutter i og omkring Køben- 
havn, idet disse institutioner i særlig grad beskæftiger sig med en belysning, af de drifts- 
mæssige foranstaltningers indflydelse på de enkelte landbrugsbedrifters "økonomiske 
resultat. På samme måde har det været af stor værdi for buerauet, at det gennem 
årene har kunnet være i nær kontakt med landbrugets centralorganisationer, der 
så godt som alle er beliggende i København. Som følge af gældende lovbestemmelser 
indenfor landbrugets område har det endvidere været af særlig betydning for bureauet 
med den forståelse og samarbejdsvilje, man har mødt fra Danmarks Statistiks land- 
brugsafdeling. I kraft af lovbestemmelser skal departementet benytte resultaterne 
af bureauets undersøgelser som grundlag for beregningen af statens tilskud til ned- 
sættelse af de amtskommunale ejendomsskatter samt til  beregning af statshusmands- 
brugenes konjunkturbestemte rentebetaling. Alene disse to bestemmelser vil meget 
ofte give anledning til personlige drøftelser af forskellige problemer i forbindelse med 
departementets omregning, og det har også her været af betydning, at begge insti- 
tutioner er beliggende i København. 


